

Café Opera ApS

Banegårdspladsen 11
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

27/05/2020

Ali Mahabadi Abedi
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Café Opera ApS
Banegårdspladsen 11
8000 Aarhus C

CVR-nr: 37611298
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

COMPU REVISION A/S
Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C
DK Danmark
CVR-nr: 15618175
P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive en restaurationsvirksomhed i Aarhus Midtby.

Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2019 udgør kr. 1.267.826, mens årets resultat efter skat udgør kr. -602.936.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 53.364.

Selskabet har i regnskabsperioden modtaget et koncerntilskud på kr. 580.000 fra moderselskabet, som er medtaget direkte i egenkapitalen.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2019 er efter direktionens vurdering mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse, ejerkreds og søsterselskaber bakker op om den fortsatte drift og finansieringsforholdene, og har afgivet støtteerklæringer i forbindelse hermed.

På baggrund heraf aflægges årsrapporten med fortsat drift for øje.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet, og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget, for at afbøde virkningerne i udbruddet. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets indtjening i 2020.

Direktionen forventer som følge af Covid-19 udbruddet, at udviklingen i selskabets drifts- og kapitalforhold i 2020 forbliver uændret, som følge af søgt compensation.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.267.826	1.530.705
Personaleomkostninger	1	-1.305.509	-1.758.714
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-537.609	-1.032.600
Resultat af ordinær primær drift		-575.292	-1.260.609
Andre finansielle indtægter	3	166.851	96.328
Øvrige finansielle omkostninger	4	-360.083	-318.207
Ordinært resultat før skat		-768.524	-1.482.488
Skat af årets resultat	5	165.588	326.071
Årets resultat		-602.936	-1.156.417
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-602.936	-1.156.417
I alt		-602.936	-1.156.417

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		588.118	713.925
Indretning af lejede lokaler		2.289.266	2.701.068
Materielle anlægsaktiver i alt	6	2.877.384	3.414.993
Deposita		510.000	510.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		510.000	510.000
Anlægsaktiver i alt		3.387.384	3.924.993
Råvarer og hjælpematerialer		273.395	159.639
Varebeholdninger i alt		273.395	159.639
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.918	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.300.291	4.167.228
Tilgodehavende skat		188.310	277.675
Andre tilgodehavender		57.766	13.418
Periodeafgrænsningsposter		140.000	0
Tilgodehavender i alt		2.727.285	4.458.321
Likvide beholdninger		1.500	175.728
Omsætningsaktiver i alt		3.002.180	4.793.688
Aktiver i alt		6.389.564	8.718.681

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		3.364	26.300
Egenkapital i alt		53.364	76.300
Hensættelse til udskudt skat		99.412	76.690
Hensatte forpligtelser i alt		99.412	76.690
Gæld til banker		4.511.261	4.741.556
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	4.511.261	4.741.556
Gæld til banker		356.259	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		345.114	377.154
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		511.528	2.899.379
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		121.271	119.170
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		391.355	188.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.725.527	3.824.135
Gældsforpligtelser i alt		6.236.788	8.565.691
Passiver i alt		6.389.564	8.718.681

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	50.000	26.300	76.300
Årets resultat	0	-602.936	-602.936
Tilskud fra koncern	0	580.000	580.000
Egenkapital, ultimo	50.000	3.364	53.364

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	1.222.863	1.727.979
Pensionsbidrag	27.445	8.327
Andre omkostninger til social sikring	53.460	19.448
Øvrige personaleforhold	1.741	2.960
I alt	1.305.509	1.758.714

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 6 ansatte, hvilket er 1,5 mindre end forrige regnskabsår.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2019	2018
	kr.	kr.
Inventar og driftsmidler	125.807	247.417
Indretning af lejede lokaler	411.802	785.153
I alt	537.609	1.032.600

3. Andre finansielle indtægter

Selskabets finansieringsindtægter på kr. 166.851 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 360.083 vedrører kr. 136.493 renter på mellemværende med nærtstående parter.

5. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	-188.310	-277.675
Ændring af udskudt skat	22.722	-48.396
I alt	-165.588	-326.071

Der er i perioden betalt kr. 0 i selskabsskat.

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og driftsmidler kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.258.069	4.118.019
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.258.069	4.118.019
Af- og nedskrivning primo	544.144	1.416.951
Årets afskrivning	125.807	411.802
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	669.951	1.828.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	588.118	2.289.266

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Langfristet gæld kr. 4.511.261 forfalder ca. kr. 940.000 inden for 5 år.

8. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsen henviser til omtale i ledelsesberetningen, omkring hvordan ledelsen forventer det påvirker selskabet fremadrettet.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse med en månedlig leje på kr. 85.000. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 12 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DHS Aarhus Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for bankengagement er der tegnet et virksomhedspant på kr. 500.000.

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	6